
MINISTERIO DE EDUCACIÓN

DIRECCIÓN GENERAL DE COORDINACIÓN DE DIRECCIONES DEPARTAMENTALES DE EDUCACIÓN -DIGECOR-

EMPLEADO DEPARTAMENTO/SECCIÓN

NÚMERO 

TELEFÓNICO, 

PBX./EXTENSIO

N

EMAIL

Mischelle Yborg Luther Méndez Dirección 24119595 Ext.2309 mluther@mineduc.gob.gt

Anna Adriana Cuarezma Martínez Dirección 24119595 Ext.2310 acuarezma@mineduc.gob.gt

Oscar Ignacio González Umaña
Dirección y Subdirección de 

Soporte, Monitoreo y Evaluación
24119595 Ext.2312 oigonzalez@mineduc.gob.gt

María Antonieta Reyes Reyes de Marín
Subdirección de Soporte, 

Monitoreo y Evaluación
24119595 Ext.2305 mreyesr@mineduc.gob.gt

Horalda Marilis Aguilar López
Subdirección de Asistencia 

Administrativa
24119595 Ext.2305 haguilarl@mineduc.gob.gt

Mildred Leticia Chacón Santiado 
Subdirección de Asistencia 

Administrativa
24119595 Ext.2315 mchacon@mineduc.gob.gt

Ruth Dinora Morales de Comparini
Subdirección de Asistencia 

Administrativa
24119595 Ext.2308 rdmorales@mineduc.gob.gt

Vanny Elizabeth Castillo García de Guevara
Subdirección de Asistencia 

Administrativa
24119595 Ext.2310 vcastillog@mineduc.gob.gt

Azalia Trinidad Castillo Escobar de 

Fernández

Subdirección de Análisis de 

Competencias
24119595 Ext.2312 atcastillo@mineduc.gob.gt

Zoila Emperatriz Chacón González
Subdirección de Análisis de 

Competencias
24119595 Ext.2308 zchacon@mineduc.gob.gt

Eduardo Antonio de la Trinidad Martín 

González 

Subdirección de Análisis de 

Competencias
24119595 Ext.2308

edelatrinidad@mineduc.gob.g

t

Maynor Reyes Corzantes
Subdirección de Identificación de 

Medios
24119595 Ext.2312 mjreyes@mineduc.gob.gt

Ilcia Amarilis Acevedo Aceituno
Subdirección de Identificación de 

Medios
24119595 Ext.2314 iacevedo@mineduc.gob.gt

Julia Alejandra de la Roca López Unidad de Género 24119595 Ext.2313 jdelaroca@mineduc.gob.gt

Eugenia María Vielman Ramos Unidad de Género 24119595 Ext.2313 emvielman@mineduc.gob.gt

Irene Lucía Tobar Lemus Unidad de Género 24119595 Ext.2313 itobar@mineduc.gob.gt
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mailto:mluther@mineduc.gob.gt
mailto:acuarezma@mineduc.gob.gt
mailto:oigonzalez@mineduc.gob.gt
mailto:mreyesr@mineduc.gob.gt
mailto:haguilarl@mineduc.gob.gt
mailto:mchacon@mineduc.gob.gt
mailto:rdmorales@mineduc.gob.gt
mailto:vcastillog@mineduc.gob.gt
mailto:atcastillo@mineduc.gob.gt
mailto:zchacon@mineduc.gob.gt
mailto:edelatrinidad@mineduc.gob.gt
mailto:edelatrinidad@mineduc.gob.gt
mailto:mjreyes@mineduc.gob.gt
mailto:iacevedo@mineduc.gob.gt
mailto:jdelaroca@mineduc.gob.gt
mailto:emvielman@mineduc.gob.gt
mailto:itobar@mineduc.gob.gt


EMPLEADO DEPARTAMENTO/SECCIÓN

NÚMERO 

TELEFÓNICO, 

PBX./EXTENSIO

N
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José Luis Jiménez Ramírez
Subdirección de Soporte, 

Monitoreo y Evaluación
24119595 Ext.2314 jljimenez@mineduc.gob.gt

Homero Nelson López Pérez
Subdirección de Soporte, 

Monitoreo y Evaluación
24119595 Ext.2309 hperez@mineduc.gob.gt

mailto:jljimenez@mineduc.gob.gt
mailto:hperez@mineduc.gob.gt

